РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2013                                                                                           № 16
п.Кедровый
О внесении изменений в

Решение Совета депутатов

сельского поселения Кедровый

от 10.10.2012 №26

«Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Уставом сельского поселения Кедровый,
Совет депутатов сельского поселения  Кедровый

Р Е Ш И Л:

         1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый

от 10.10.2012 №26 «Об установлении земельного налога» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«7. Освобождаются от налогообложения:

бюджетные учреждения муниципального образования сельского поселения Кедровый и Ханты-Мансийского района;
неработающие трудоспособные лица, осуществляющие уход за инвалидами I группы или престарелыми, нуждающимися в постоянном постороннем уходе по заключению лечебного учреждения;

граждане, на иждивении которых имеется ребенок-инвалид в возрасте до 18 лет.

Освобождение от налогообложения применяется только по одному земельному участку из каждой перечисленной в п. 5 настоящего решения категории земель и разрешенного использования земельного участка.»

Глава сельского поселения Кедровый                                         А.А. Козлов
PAGE
2